П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29» декабря  2017 года                                                                   № 1798
                                                      г. Тверь

О плане мероприятий по оказанию содействия

избирательным  комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
В соответствии с пунктами 16, 17, 19 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 34 постановления Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», пунктом 14 статьи 17 Избирательного кодекса Тверской области, постановления избирательной комиссии Тверской области от 26.12.2017 № 85/1095-6 «О порядке предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», на основании календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18.12.2017 № 115/940-7,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (прилагается).
2. Заместителям Главы администрации города Твери, главам администраций районов в городе Твери, руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации города Твери:

2.1. принять необходимые меры по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведению выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года  (далее - выборы) в рамках полномочий администрации города Твери, установленных законодательством и Уставом города Твери;
2.2.  принять меры по обеспечению бесперебойной работы средств связи в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования;
2.3. обеспечить незамедлительное рассмотрение и реализацию обращений граждан, поступающих в администрацию города Твери, администрации районов в городе Твери, касающихся жизнеобеспечения жителей и выборов.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери совместно с администрациями районов в городе Твери принять необходимые меры по бесперебойному обеспечению избирательных участков электроэнергией, проверить и привести в порядок подходы к избирательным участкам.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению  на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Л.Н. Огиенко.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок               до 30.03.2018.

Глава города Твери
А.В. Огоньков
PAGE